
 

 

 

REMUME 

 

 
 

 

 



Antibióticos  

FB - Amoxicilina 250mg/5mg  

FB - Amoxicilina 500 mg   

- Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg/ 125mg  

- Amoxicilina + clavulanato de potássio 87 5mg/125 mg 

- Amoxicilina + clavulanato de potássio 250/5 mg/ml  

FB - Azitromicina 600mg/15ml  

FB - Azitromicina 500mg  

- Ampicilina 500 mg 

FB - Benzilpenicilina benzatina 1.200.00 UI 

- Betametasona +gentamicina+tolnaftato+clioquinol pomada;  

FB - Cefalexina 500 mg 

- Colagenase + cloranfenicol pomada 

FB - Cefalexina 250mg/5ml 

- Ceftriaxona 500 mg inj 

FB - Ciprofloxacino 500 mg 

- Neomicina + bacitracina creme 

 - Norfloxacino 400 mg 

FB - Sulfametoxazol + trimetoprima 400/80 mg 

FB - Sulfametoxazol + trimetoprima 200/40mg/ml 

- Tobramicina + dexametasona 3 mg+1mg/ml 

 

Anti-inflamatórios e analgésicos 

 

FB - Acetato de betametasona+ fosfato dissódico de betametasona 3+3 mg/ml 

- Cetoprofeno 50 mg/ml  

- Cetoprofeno 100 mg/ml  

- Ciclobenzaprina 5 mg 

- Diclofenaco sódio 50 mg  

- Diclofenaco potássio 50 mg  

- Diclofenaco gotas 15mg/ml  

- Diclofenaco dietilamônio 11,6 mg 

FB - Dexametasona 4 mg;  



FB - Dexametasona creme  

FB - Dipirona 500 mg/ml  

FB - Dipirona 500 mg cp  

FB - Dipirona gotas; 

- Diclofenaco 75 mg/3ml 

FB - Dexametasona 4 mg/ml 

- Escopolamina 20 mg/ml injetavel 

- Escopolamina + dipirona 250 mg  

- Escopolamina 10 mg  

FB - Ibuprofeno 600 mg  

FB - Ibuprofeno 50 mg/ml  

- Ibuprofeno 100 mg/ml 

- Meloxicam 15 mg 

- Meloxicam injetável 

- Nimesulida 100 mg  

FB - Paracetamol 200mg/ml  

FB - Paracetamol 500 mg  

- Paracetamol 750 mg  

-Paracetamol + cloridrato de fenilefrina + maleato de carbinoxamina 13,3mg/0,33 

mg/0,13 mg/ml suspensão  

- Paracetamol + maleato de clorfeniramina + cloridrato de fenilefrina 400 mg + 4 mg + 

4mg comprimidos  

- Paracetamol 100 mg/ml 15 ml, suspenção oral com seringa dosadora 

- Paracetamol + cloridrato de pseudoefedrina 500/30 mg 

- Paracetamol+cafeína+carisoprodol+diclofenaco sódico 300+30+125+50 mg 

FB - Prednisona 20 mg  

FB - Prednisona 5 mg  

- Tramadol 100mg/ml 

- Tramadol 50 mg 

 

Antifúngico e anti-helmínticos 

 

FB - Albendazol 40mg/ml  



FB - Albendazol 400mg  

- Cetoconazol 200mg   

- Metronidazol 250 mg  

- Metronidazol creme vaginal  

- Mebendazol cp 

- Mebendazol susp 

- Nistatina creme vaginal  

- Nistatina suspensão oral 

- Fluconazol 150 mg 

Psicotrópicos 

 

FB - Ácido valpróico 500 mg  

FB - Ácido valpróico + valproato de sódio 300mg  

- Ácido valpróico + valproato de sódio 500mg  

FB - Amitriptilina 25mg  

- Amantadina 100mg 

FB - Biperideno 2mg  

- Bupropiona 150mg  

FB - Carbidopa+levodopa 25/250mg  

FB - Carbamazepina 200mg  

FB - Carbamazepina 400mg  

FB - Carbonato de lítio 300mg  

- Citalopram 20mg 

FB - Cloridrato de nortriptilina 25mg  

-Cloridrato de tioridazina 25mg  

- Cloridrato de tioridazina 50mg  

FB - Clorpromazina 25mg  

FB - Clorpromazina 100mg  

FB - Clonazepam 2mg 

FB - Clonazepam 2,5mg/ml  

- Desvenlafaxina 100 mg 

- Diazepam 10 mg/2ml  

- Divalproato de sódio 500 mg; 



FB - Diazepam 10mg  

- Duloxetina 60 mg 

- Escitalopram 10 mg 

FB - Fenitoina 100mg  

FB - Fenobarbital 100mg  

FB - Fluoxetina 20mg  

- Gabapentina 300mg  

- Gabapentina 400 mg  

FB - Haloperidol 5mg  

- Haloperidol 1 mg 

- Haloperidol 5mg/ml  

FB - Haloperidol decanoato 50 mg 

- Imipramina 25 mg  

- Lamotrigina 25 mg 

- Lamotrigina 50 mg 

- Lamotrigina 100 mg 

- Levomepromazina 25mg 

- Levomepromazina 100mg  

- Olanzapina 5 mg 

- Oxcarbazepina 300 mg 

- oxcarbazepina 600 mg 

- Paroxetina 20 mg  

- Pramipexol 0,25mg  

- Pregabalina 75 mg  

- Pregabalina 150 mg  

- Quetiapina 25 mg 

- Quetiapina 200 mg 

- Risperidona 1 mg 

- Risperidona 2 mg 

- Rivastigmina 6 mg 

- Sertralina 50mg  

- Tetraciclina+ fenilefrina 1%+0,1% colírio  

- Trazodona 50 mg  

- Tioridazina 100mg  



- Tioridazina 200 mg 

- Topiramato 50 mg 

- Venlafaxina 75 mg  

- Zolpidem 10 mg 

- Zuclopentixol 200 mg/ml 

 

Xaropes e anti-histamínicos  

 

- Acebrofilina 50 mg/5 mL  

- Acebrofilina 25 mg/5 ml  

- Ambroxol 15mg/5ml  

- Ambroxol 30 mg/5 ml  

- Carbocisteina 20 mg/ml 

- Carbocisteina 50 mg/ml  

FB - Dexclorfeniramina 2mg/ml  

FB - Dexclorfeniramina 2 mg  

FB - Dexametasona 0,5 mg/ ml  

- Desloratadina 0,5 mg/ml  

- Loratadina 10 mg  

- Mikania glomerata Spreng 117,6 mg/Ml  

- FB - Salbutamol XP  

 

Outros 

- Acido fólico 5mg 

- Aciclovir 200 mg  

- Aciclovir creme  

FB - Alendronato de sódio 70mg  

- Acetato de ciproterona + etinilestradiol 2 mg + 0,035 mg  

FB - Acetato de medroxiprogesterona 150mg/ml 

- Acetato de triancinolona pomada 

- Aminofilina 24 mg/ml  

FB - Beclometasona 250 mcg spray  

- Brometo de pinavério 100 mg 



- Cinarizina  

- Cumarina + troxerrutina 15/90 mg  

- Complexo B inj  

- Cilostasol 100 mg;  

- Ciprofibrato 100 mg 

- Desogestrel 75 mcg  

- Dexpantenol 50 mg/g  

- Diosmina + hesperidina 450 mg/50 mg  

- Diosmina + hesperidina 900/100 mg 

- Diacereina 50mg  

FB - Doxazosina 2mg  

FB - Doxazosina 4 mg  

- Fluticasona 50 mcg spray  

- Fluticasona 250 mcg spray  

- Fenoterol 100mcg aerossol  

- Fenoterol gts  

FB - Finasterida 5mg  

- Formoterol + budesonida 12/400 mcg  

FB - Gentamicina colírio  

- Glicosamina 1,5 g sachês  

FB - Hidroxido de alumínio susp  

- Hidroxicloroquina 400 mg  

FB - Hidrocortisona 500 mg  

FB - Ipratrópio gts  

- Isetionato de hexamidina 1 mg (equivalente a 0,584 mg de hexamidina) + cloridrato de 

tetracaína 0,5 mg (equivalente a 0,439 de tetracaína) spray 

- Glicosamina 1,5 gramas 

- Glisomanina + Condroitina 1,500/1,200 gramas  

- Lactulose 667 mg/ml  

FB - Levotiroxina sódica 25 mcg  

- Levotiroxina sódica 38 mcg  

FB - Levotiroxina sódica 50 mcg  

- Levotiroxina sódica 75 mcg  

- Levotiroxina sódica 88 mcg  



FB - Levotiroxina sódica 100 mcg  

- Levotiroxina sódica 125 mcg  

- Levotiroxina sódica 150 mcg  

- Levotiroxina sódica 175 mcg  

FB - Levonogestrel+etinilestradiol 0,15/0,03 mg  

FB - Metoclopramida 10 mg; 

FB - Metoclopramida 4 mg/ml;  

- Metoclopramida inj ; 

- nistatina+óxido de zinco 100.000 UI/g + 200 mg/g pomada 

- Oxibutinina 5 mg  

FB - Omeprazol 20 mg  

FB - Óleo mineral susp  

- Loção oleosa a base de A.G.E 

FB - Plantago Ovata sachês 

FB - Ranitidina 150 mg 

- Rosuvastatina 10 mg  

- Retinol+calecalciferol+óxido de zinco pomada  

- Retinol+aminoácidos+metionina+cloranfenicol pomada  

- Protetor solar facial textura aqua-serum oil free, com agua termal FPS 30  

- Protetor solar textura gel-creme, oil free com água termal FPS 60 

- Simeticona gts  

- Sulfadiazina de prata pomada  

 FB - Soro oral  

FB - Sulfato ferroso cp  

FB - Sulfato ferroso XP  

- Xinafoato de salmeterol+propionato de fluticasona 50/250 mcg disckus 

- Tiras para teste de glicose 

 

HI e DIA 

 

- Amilorida + Hidroclorotiazida 5/50 mg 

- Acarbose 50 mg 

FB - Acido acetilsalicilico 100mg  

- Acido acetilsalicílico tamponado 100 mg  



- Acido acetilsalicílico tamponado 325mg  

FB - Amiodarona 200mg  

FB - Atenolol 50mg  

- Anlodipino + benazepril 5/10 mg 

- Anlodipino 2,5mg;  

FB - Anlodipino 5 mg 

FB - Anlodipino 10 mg 

- Atenolol+clortalidona 50/12,5 mg  

- Atenolol+clortalidona 100/25mg  

- Bisoprolol 5mg  

- Candesartana 8mg  

- Candesartana 16/12,5 mg  

- Carvedilol 3,125mg; 

- Carvedilol 6,25 mg  

- Carvedilol  12,5 mg  

FB - Captopril 50 mg  

- Clortalidona 25mg  

- Clopidogrel 75mg  

FB - Digoxina 0,25mg 

- Dipiridamol 75 mg  

FB - Espironolactona 25mg  

FB - Espironolactona 100mg  

- ezetimiba/sinavastatina 10/20 mg  

FB - Furosemida 10 mg/ml  

FB - Furosemida 40mg  

- Glimepirida 2mg 

- Glimepirida 4mg  

FB - Gliclazida 30 mg 

- Indapamida 1,5 mg 

- Isossorbida 20 mg 

- Levanlodipino 2,5 mg 

- Lisinopril 10mg  

- Metildopa 500mg  

FB - Metoprolol 50 mg  



- Metoprolol + hidroclorotiazida 100/12,5 mg  

- Nebivolol 5 mg 

- Nifedipina 20mg  

- Nifedipina retard 20mg  

- Nimodipino 30 mg 

- Olmesartana + hidroclorotiazida 20/12,5 mg 

- Olmesartana + hidroclorotiazida 40/25 mg 

- Propatilnitrato 10 mg  

- Propafenona 300 mg  

- Pioglitazona 45 mg  

- Pioglitazona 30 mg 

- Ramipril 5 mg 

- Rivoroxabana 20 mg 

- Ramipril + Hidroclorotiazida 5/12,5 mg 

- Sotalol 160 mg 

- Tartarato de metoprolol + hidroclorotiazida 100/12,5 mg 

- Valsartana 160 mg 

- Valsartana + Hidrocloriazida 320/25 mg 

- Warfarina Sódica 5 mg 

 


